Mevlana Celaleddin Rumi’nin adına atfen oğlu Sultan Veled tarafın-
dan kurulan Mevleviliğin2, Kıbrıs’ta faaliyet gösteren kolu olan Lefkoşa
Mevlevihanesi’nin kuruluş yılı, 1932’de İngiliz Yönetimi tarafından kaleme
alınan resmi raporda, H. 16 Cemaziye’l- evvel 1179 ( M. 1766 ) olarak yer
almaktadır. Ancak Kıbrıs konusunda araştırmalar yapan Harid Fedai’nin
Osmanlı Şer’iye Mahkeme Sicili’nin 1594 yılına ait kayıtlarında yaptığı araş-
tırma sonucu, sicilde açık olarak Kıbrıs’ın Osmanlı Devleti tarafından fethe-
dildiği 1571 yılından çeyrek yüzyıl bile geçmeden Lefkoşa’nın Girne Kapısı
yakınında bir tekkenin varlığından söz edilmektedir.

Yani
Osmanlı Devleti’nin Kıbrıs’ı fethettiği 1571 yılının hemen ardından Sultan
II. Selim’in 21 Eylül 1571’de çıkardığı Alaiyye (Alanya), Antalya ve Konya
gibi yerlerden Kıbrıs’a göçmen yerleştirilmesi buyruğunun üzerinden 40 yıl
bile geçmeden, Lefkoşa’da tam teşekküllü bir Mevlevihane kurulmuştur5.

Lefkoşa Mevlevihanesi H. 1016’de (M. 1607) Serdar Ferhat Paşa tara-
fından genişletilmiş ve Mesnevihane, Konya’ya bağlı olarak görev yaptığı
için Konya’dan mektupla “Mesnevihan” istenmiştir. Mevlevihane’nin bu

1 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Eski Eserler ve Müzeler Dairesi Müdürlüğü, Enformasyon Da-

1607 yılındaki Şer’iye
Sicili’nde kayıtlı vakfiyesinde Derviş Sa’deddin’in, “Müfti-i Cezire-i Kıbrıs”
şeklinde ifade edilmesi, aynı kişinin Kıbrıs Müftülüğü görevini de üstlendi-
ğini göstermektedir. Lefkoşa Mevlevihanesi’nin ilk şeyhi olan Derviş Sa’ded-
din’in ile onun ardından şeyhlik yapan Şeyh Sadri Dede H. 1132 (M. 1719)
arasında yüzyıllık bir süre vardır. Bu zaman diliminde Mevlevihane’ye
Sa’deddin Efendiden önce olduğu gibi ya tekke vakıflarına mütevellilik
edenler sahip çıkmışlar ya da kaynaklardaki boşluklar nedeniyle bunların
saptanması bugüne kadar mümkün olmamıştır. Lefkoşa Mevlevihanesi’ne
Şeyh Sadri Dede’den sonra sırası ile Şeyh Mustafa Siyahi Dede (aslen Kıbrıs-
lı olup vefatı H. 1122/M. 1710), Arif Dede (Mevlevi şeyhi Siyahi Dede’nin
oğlu, vefatı H. 1138/M. 1725), Hızır Handi Dede (aslen Kıbrıslı olup vefatı,
H. 1140/M. 1727), Sadri Dede (atanma tarihi H. 1132/M. 1719), Arif Dede
(aslen Konyalı olup vefatı, H. 1179/M. 1765), Abdullah Dede (aslen Kıbrıslı
olup şeyhliğe atanma yılı H. 1179/M. 1765), Mustafa Dede (aslen Kıbrıslı
olup vefat, H. 1228/M. 1813), Feyzullah Efendi vefatı, H. 1267/M. 1850),
Mustafa Safvet Dede (Feyzullah Efendinin oğlu, atanma yılı 1850), Derviş
Ali Dede (atanma yılı 1860), tekrar Mustafa Safvet Dede (vefatı H. 1311),
Şeyh Mehmed Celaleddin Efendi (Safvet Dede’nin oğlu, vefatı 22 Eylül
1931) ve son olarak Halep âstânesi Bakır Çelebi tarafından tayin edilen ve
Şam’dan gelen Selim Dede (vefatı Ocak 1953)6 şeyhlik yapmışlardır.